
POKROK DNi 'JI LKDNA 1914
na 14Stra

noe do nějakého zakrouceného

plechu na způsob trychtýři po

(lolineinu a I' rank M zase neco

OD NAŠICH PŘÁTEL natahoval a pak zase mačkal při
čemž prstama počítal kolik to má

knoflíků Všichni se bavili vcs

le pravá to česká zábava Škod
náři přijméU' srdečné pozdraveni ovšejn že Václav a Toník se ne

mohli súěastnit — ' toto píši
s přáním šťastného nového roku

Hlavně závodu Pokroku přeji hoj

Náš závod je ryze český a věnován službám
trpících krajanů

Nikdy neposíláme zásilky léků bez Vaši výslovné objednávky nám zaslané

My nenabízíme Vám drazí krajané léčení veliké ceny zdarma neb naše léky jsou

příliš cenné a s velkým nákladem upravené a nemohou být i rozdávané S radostí co Vaši

krajané posloužíme Vám a aby jste se o léku než ho koupíte mohli se přesvědčit tu

pošleme ho na zkoušku na několik dni zdarma ale neslibujeme Vám žádné velké léčení zdar-

ma My nikdy Vaši krajanské důvěry nevyužitkujem a nebudem Vám po dopsání nám o

vzorky zasílali Vám léky v ceně kolika dollaru bez Vaší výslovné objednávky napřed zašla

né léky naše jsou v prodeji bez mála '10 let a stále se množící jejich prodej jest důkazem

jejich hodnoty Kdo jednou léky naše zkusil a je dle udaného návodu přesně užíval pozná
že jsou takové za jaké je vydáváme a že poctivé obsloužíme milé trpící krajany to dokazují
tisíce naši h příznivců svými odporučeními které nám dobrovolné zasílají a jasně dokazují
každému že se léky témŽř zázračně osvědčují Pište nám jeňté dnes a přesvědčte se

máme krásné počasí Některý den
ně nových odbéraAclů — Napsal

bych rád néeo nového však pří
jest ovšem citelná zima ale do

posud dopadá to ne jako zimu

spíše jako podzim ovšem výhoda
to pro dobytek na žíru i který po

venku se pase — Nyní budu pra

GAD Wis — Především srdcí

ný pozdrav na ct redakci všech-n- y

Čtenáře í — Vánoce nám minu-

ly a též i ten starý rok ho všemi

těmi avízely kU:ré lidská srdce

musela vytrpěti Nyní nastal nám

tedy j'ú Nový Ilok a jest přáním

by se nám všem v ním dobře ve-

dlo! — Zábava kterou zde 10

ledna Členové M W A [Kiřádali

pěkně e vydařila Dne 31 led-

na bude zde "Kxaetfcr Tu vinilo

orchester hrát — Paní O L Bur

ack která ineřiká návštěvou rodi-

čů ve WeMtfield Wíh zaslala v

min dnech svému manželi rev

ridelněji zprávy z tohoto okolí za

sílat tak aby i jinde zvěděli jaké

fomně nevím právě ničeho luk dů-

ležitého Jedině že tu panují kru-

té zimy s velkými větry Při lože-n- ě

naleznete ijdfiO jako předplat-
né na Pokrok a We na prémii

Pošlete mi ono sídlo které tak

všichni chválí neboť jsem též far-

mář a pro' doHti čato mohu je

úspěšně upotřebili — V úctě

Tác Marek

1KKiII STANTON A OKOLÍ

pokroky zde činíme — V úctě

Jednatel

SCOTDAND a TIUPP S D

Ct i Jdíkož delší dobu jiz

nodal jsem o sobě vědět i přichá
zím tedy opět N tímto dopisem
tak aby čtenářové po případě si

nemysli li že jsme zde snad za

mrzli To se však ještě nestalo

poněvadž jsme zde téměř žádnou

zimu neměli Takhle Iroehu mrz

ne všjík to trvá vždy asi !l dni a

zase pěkné jutčasí nastane Sněhu

posud mnoho nenapadlo Na nový

rok nám ho sice na 2 palec napa

Bursackovi dopis náHledujíeího Nebraska — Po delším čase pří-

znění: "V jedné německé rodině cházíni oét s dopisem Nikdy

blíže Germania Wis bydlící jed- - jH rn netušil že čtenářové tolik

noho rána zabili krmníka a pově- - touží po zprávách z tohoto okolí!

ili jej jak to všude jinde děla
j

- V pátek min týdne Jos W

jí Na to rodiče odejeli do mě- - Luxa odesílal železniční náklad

ta a krmníka ruchali viset na vepřového dibytka do south-míat-

kde jej opařili a vyvrhli omažského trhu a s cenou byl úpl-Dom-

aamotny zanechali tří malé né spokojen neb zrovna připlatili
děti a sire dva chlapce — H a '— Před krátkým iWni usneslo

lét utaré a Metou dcerušku —jc několik sousedů že prý za ž

pak se z města vrátili tu ku néjšíeh dlouhých večerů by měli

vému zděšení shledali že chlapci někoho překvapili ale jak 1o

své sestřičce hlavu uřízli obdělali aby prý se to onen pán ne

pařili jako dříve krmníka a Ihned nastala ledy po

věsili vedle prasete načež z ní rada Hlavy dohromady nestrčeny

Všecky vnitřnosti vyvrhli zrovna něco ne chvíli šeptalo a plán byl

tak jak viděli svého otce na krm- - hotov Jeden praví to bode asi

niku to provésti Posud se prý nejlepšj mléet a posla! pozvánky

neví jak H chlapci bude nálože-'n- u tedy vykonáno! Tu byla také

dlo ten ale vítr sťoukal na kop

ce lak že roviny holými zůstaly

Druhý den mohl jiti pracovat
Muckholts Texas

Vaš' léky pomáhají nejen mé manželce ale i mně samému Dostal jsem bolení do ce-

lého těla že jsem se nemohl ani na loži obrátit a nevěděl si už rady Obdrželi jsme Váí

který byl určen impřed jen pro moji manželku a tu začal jsem ho také užívat Tři-

kráte jsem ho vnitřně vzal a třikráte jsem se dosti namazal a druhý den jsem mohl jiti už

pracovat (''asto jsem trpíval na křeče v nohou ale i ty jsou po něm pry Přes pět a dra

cel lét neměl jsem chuť na jídlo vypil jsem vždy jen koflík kávy a šel do práce ale nyní

čekám brzo li bude snídaně a i přes celý den mi velice chutná a dobře se cílím Za vše to

mám jen co děkovali Vaším lékům které já i moje manželka všem trpícím vřele odporučujem
Ke srdečným pizdravem hVantiška a Marie Petru

Muži ženy a starouškové Přesvědčte se nežli koupíte!

Všichni trpící krajině kteří přihlásí u pánů lékárníku a našich jednatelů kteří ma-

jí na skladě dnes tuk od mnohých nazývané ZAZRAfJNĚ TIIKOPJIOMNK TUK obdrží je

dnes na požádání úplně zdarma na zkoušku Hlaste se o ně ještě dnes Přesvědčte se o něm

i Vy dříve než je koupíte! Tisíce osob užívá toho thé Kde není u Vás k dostání pište si

si o vzorky na zkoušku k nám obdržíte je obratem pošty

Toto není žádný podvod
ŽÁDNÝ III!MIM'(1 NKTUVA DIíOPIIO A KDYŽ JKST 01)11 A DKN JKST VUTA Po

Vší DfTftftK MY NIKDY NKUI DKMK PO DOlÁNÍ NÁM O LKKV ZAfcÍDATI VÁM

IKKY' UK VAŠÍ VÝSIOVNIÓ ŽÁDOSTÍ

Skutečný rodinný prostředek Tltcoplioliné Bylinné Tlíc

Skládá se z různých léěivých bylin a kořínku z nichž každý přispívá svojí částí k se

silování a povzbuzování zahacích a močových ústrojí čímž dociluje toho že tělo řádně vy

iněšuje odpadky a dokonale slučuji- - potravinové šťávy s krví Osobám trpícím chřipkou a

zácpou a z léto povstávající nemoci jako: Kyselosti v žaludku žlučnatosti pálení žáhy ob

tížného trávení bolestech hlavy v zádech nezáživnosti nastuzení bolesti v kříži v kloubech

rozéíleiiosti zcmdlenosti zuáté chuti k jídlu ospalosti vyrážce zlaté žíle nervosnost i xrdcě

ní nesnáze lišejíeh zastaralých bolestí v těle a všech nepořádcích krve a ledvin poskytuji'

pravé dobrodiní Chuti jest příjemné nloliee úplné bezbolestná

Právě v tento čas jest všude nejvíce nemocí Dbejte by každý člen Vaší rodiny užíval

TIIKOPMOMNK TIIK a předejdete nejen různým nemocem ale zdraví síla a svěžest bud"

Vám všem odměnou fest to výborný lék jak pro maličké dílky lak i dospělé - Zkuste ho

Na 1o přišlo teplé počasí a tu i ty
I K I í ' í

zavěje loziaiy viy si uniiz nan

katí nemůžeme za to ale ledaři

tomto v obavách kdv si budou

moci zasopy ledu naiieiiit len do-

sud žádný st rach ono mrznou!

mde vždyť teprve pfili ledna má
r I ' i I t ' '

ine v minuiven niieeu uavsiivu
- i : i

jsem V llioole SiaiieKOi) Míliovu
no však mělo by se v tomto pří jedna pozvánka poslaná i bratru

padS něco rázného vykonali a sice onoho pána jenž nul být i pře-dřív-

nežli mladým darebfím ně jkvapen a nastojir1 Toník jn

CO jiného do hlavy vstoupne" - ko vždycky povedená kopa ihned

Zimu máme zde mírnou a také(svéln bratra o tom uvědomil by

něhu posud málo napadlo tak že snad potom někam náhodou no
aní nemožno ještě použiti Práce 'deSd Ten však hned se zaííkal

v lesích pilné pokračuje zvláště Že by něco podobného neučinil

společnostem které si mohou Člověk ovšem míní ale i svět

ledové cesty udržovat! ní V nneji umluvený den večer

OvSem řarmer to dělat nemůže by
j tabych již jedenkráte jméno ono

totiž vozil vodu a cestu ledovou si ho pána prozradili zatoužil Vá

opatřil Doufejme že smůl tolik dav nějak jsa puzen bratrskými

sněhu jeAtě dostaneme tak aby city po Antonovi Niěeho ovšem

mohli farmeří své zásoby dříví po- - zlého při lom nemyslel ihned se

bodlněji do trhu odvážeti Zásob vydal přes hory a doly na farmu

mají ai dost Vend Janda který bratrovu kde byl ihned vlídně

nějaký řas dlel u své matky ná- - celou rodinou přivítán Zdržel se

ještě dnes!

lest baleno do balíčků různých velikostí Malý slojí 0c poštou óóe Velký pak ba

líěek +l'l poštou $1 10

Máme výtečný domácí líniment pro vnitřní a zevnitřní užívání Též léčení pro KATAlí

a jiné různé pro muže ženy dítky Trpící slabé předčasně sestárlé matky ženy a

slabé dívk v ! Máme zv láštrí léčení pro všechny Vaše nemoee PIŠTE VÓICHNI S DÍÍVEROU

a pošleme Vám obratem pošly lék ZDAHMA na několik dn: na zkoušku a popisy o nemo

cech Hučte psát česky neb anglicky na adrcssii:

THEOPHOLIÍME REÍY1EDY CO Dept 10

Marie Votýpka předsedkyně SO OEND IND

nou swiji matku l'-i- nyní stá

le posítoilává lest již il'es Mil In

kú a bydlí v ďonio-nost- i sestřině

V lom samém čase přijel též zď

od ille by i on matku po

těšil Na zpáteční cestě svezl

jsem se s ním do Jehtcrville a od

tud pak domů šlapal jsem pěšky
V Táboře navštívil jsem též Win

Macha k'i-r- svoji dilnu má vel

mi dobře zařízenou a muže i kaž

don litinu spravit Mimo to má

zařízení že též litinu muže rozta-

vit Stojí 1o za podívání zvlášlé

tomu kdo to ještě neviděl neboť

po roztavení litina jako olej teče

Minulý týden přijeli k nám na

návštěvu zeť Win Mach se svým

otcem Vác Maehem kterýž při té

příležitosti předplatné na Pokrok

sobě obnovil - Na to přijel dru-

hý zeť Frank Vávra s kterým

pak jsem se na jeho farmu ode

bral a tam několik dní v přátelské

zábavě užil Na nový rok na

vš'ívil mne umj bratr a tak se

čtenáři neviní divit že pro samé

návštěvy nemohu ani zprávy pru

videluě zasílal Nu nehněvejte

Se neboť jsem se rozhodl Že od

nového roku budu pravidelně

nejméně každých 11 dnu zprávy

podávat a zvláš'ě kdykoliv něco

dubžilějšího mezi krajany se při-

hodí Ku podivu že h-f- obilí

vátžvou minulý týden za svým tam do pozdní hodiny nemaje o

všem iiejmenšího tušení o tom

jak jeho sousedům srdce plesá
povoláním se zase do Ashland

— Jiří Janda iiž delší čas

nalézá se na nucené zahálce má'p''i pomyšlení jak ho prý dosta

totiž vážně bolaví-- nalee nravé no- - nou A ona c zatím karta obrá
— - i i — i

tila Prňvíslěí výpravy nejsa sihy Poranění jeho vsak se lepší i mají pravé žně — Při hře na

kopanou a jinyeli zaliavacn neao

ika universitním studentům prý

nohy i ruce omrzly Jeden mladík

který druhý rok již na universitě

studuje nemaje dostatečného odé

o omrzí tak že musel býti do

úplné vědom jak se věci utváři-

ly vyslal nejdříve své zvědy Ale

když ti se dlouho nevraceli tu

sedl hned do svého buy by s na

vlast rd oči přesvědčil co vlarttné

se děje Příčinu toho ovšem ihned

vynašel Tu nastala porada zase

Ale zde byla každá rada drahá

Jeden praví: "Hoši když jíž jsme

tu měli bychom to tedy odbýt!"
Druhý na to: "Ne to nejde!"
tak kollečriě usneseno se pojede

na sousedovu farmu kdež všichni

již byli sjeti a tam se také vše

nemocnice dopraven in podivu
le někteří ti mladíci tolik odva- -

iv naberou! Jdou na s'ndie bez

iejo'z přece ale propracují tak

Že jsou z nich ti nejlepší studen-

ti lest zde též mnoho 'akovvch
a koma jsou tak laciné V době

kdvž korná ještě se obírala bvla
sem přijdou pouze peníze roz- -

IZovat při čemž Se sebe dělajíodbylo Hovořilo se muští o

vepřích jak pokračují hospodyně taková hovádka že jest až hanba

otec nevěsty aby se zde nějaký
čas návštěvou pozdržel Novoman-

želům přeji blaho a spokojenost v

jejich nově nastoupeném živo'"

Frank Veselý postavil si bezdráto-

vý telefon Slnpy jsou 70 stop vy-

soké však při stavění měli ne-sná- e

neboť jech-- s'ijan se ská
cel a při tom ohnul Po druhé ab-ji-

to šlo lépe a nyní je vši' v po
řádku Paní Mary Jeníček od

jela do Wilsou na návštěvu svých
známých a přátel a hlavně ku

svému bratru p Ludvík S'chno
vi jenž na farmě na pekelném po

tiku li mil severně od WiNon

j' st usídlen Starý p Hromád-

ka se svojí manželkou z Nebra

sky dlí zde u vého zetě Ira a

návštěvou a jelikož počasí
právě nyní jes' jak se říká "bab
ské" tak se jim to zde zamlouvá

Jos Králík se svitem byli zď-- a

obchodem Máme zď- - dobrehi

pekaře jen lieji-- dobrý chlebil
ale i jiné delikatesy v vboriiě do

tcle p e W I' J híček bvt

do Kinisas City Kans povolán V

státnímu soudu tu svédkt Sud
'lva iiěkd tvlt M li déle

lét o in hodě která se sitnheiil
I "koliavi " udála jist lie
llIČitá Nejpíe potah bvl llllV

o slepicích jak nesou na tu pozd někdy se na ně dívat Stává se ča

sto že policie musí zakročit a nění dobu a mládež e bavila otáče-

ním se do kola čemuž u nás říka-

jí tance John M foukal celou
které tv w dařnié student v pri

poém? na Cornel 1'niversitč v ho

spodářské budově farmerská vý
stava k's-r- celý týden potrvá a

bude celkem uspořádáno '100 před-

nášek hlavně hosjsidářst ví se tý

kajících Ve čtvrtek 12 února v

K) hodin dopni bude dobytek n

Kažflý den bude vstup

bezplatný Oéokává se že binb

návštěva velká a i dráhy pro ten

to účel jízdné na 1 - za míli sní-žil-

ovšem těm pouze kteří lísVl

okružní na celý týden platný si

zaopatří Se srdečným pozdní
veiu na všecky Dopisovatelka

llnlAKOOD Kans - Ct red

čtenáři a čtenářky! Již dlouho to-

mu kdy naposledy jsem od nás

nějakou zprávu do "pokroku"
zaslal Však pro budoucí ésy sli

bliji se pob pšit a tímto již do

hrou vůli hbdím dát i na jevo
Ictošní ima jest tomto pismii
dosti dobrá Ván jsme měli

jak se říká hílč neboť vše lvb
Hio-lie- pokryto Pové'rnost při
tom však je4 mírná a také Ad

né větrové bouře nás neplotiásle

dují Jttfoš Stejskal se svoji
ma'koii byli v Medford t'kla na

iiiŠIi'č taní Kraitei Smičkove

dcery to í Nteiskalové při kte

léti ptíbiltiii'! ke Jtr ni
mil e lč Liškovou Na to ihned

4ll dn llctiírovv kde iui li
vko bvdll H je O rtko J h

dcery poŽadnl SioK ld d roď I I

VVV"b lié ovšem obdri I tké

yehlazení zavři' Ietos jest
zii- - mmuio mu nez zamesnani za

kterýmžto účelem městská radii

se usnesla poilniknouli opravy na

odovodeeh a tím dáM pi'ÍlcžÍ'osi

miiohým neamčht nati v m na živo

bvíí si vvdlat Také nakažlivá

IHI11IH' IVIoVl liofecKH se ZUr

tak Že V brzkil bude zase chlapík
— vždyť nebylo nikdy tak zle aby
zaae nebylo lépe — Všem odběra-

telům Pokroku přeji šťastnější
tento nový rok — Příště budu

hledět trochu více zpráv zašla'
zvláátě našich krajanu se týkají-

cí Zároveň přičiním se též něko-

lik nových odběratel Ti pro I 'ok rok

získati — V úctě

Chas Sehlais

PKItl' Nebr — Ct redakce!

Dovoluji si Vám zaslat i několik

řádek o vážné nehodě kt rá v ne

děli po novém roce Dra Vance a

slí Joscphine Tynon pot kalii

Oba měli štěstí v nešvésti a div

Že životem vyvázli Zmíněnou

neděli dr Vance vyjel si v kočár-

ku se slě Tynon do Auburn o

ona odpoledním vlakem za

mýslelft do Omahy kde jest uéi-- j

telkoii odjeti Když přejížděli u

Auburn východní atrnně tratě

tu v tom okamžiku přihnal se o

íobnl vlak který oni z npoeho

pitelnýrh přiěiu lříve lospozoro
valí a nemohli jií tudíž srážce

bránit L Ww?né prý ani koně v

tom okamžiku nedali se ovládali

1'arostroj vrazil di spřežení tim

ýilelkertit h' kočár byl relii

kon nri rum lil e pívtihaWi by-

lí lěVtd při ěeiuJ jfdu nth

bjl ili'-- a drultý tak rritučn i-

mul lvti třřlr Ir Vn-- i

ab1 Tyi' hvli šťatoi tiAH! u

rírni ia thrnný pii'j n

Mu paf troje a i
-'v

yardů 'J 'k iatavíl IVni

Va té bU 'll"rt dprvrni ni

nilrK a mHI d hfdu k lei

btb ji f'l
tH}ni jMbmMiMiiy ntrpíU l'

Mni tubud" odti pro
& nija

(H Uth llrdkft J't !

iirrlii )'' i

fřUlÍ a " liá k Miorid
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